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drive sit Sanatorium, er pr. Sygedag lidt 
over 3 Kr. 

Jeg vil anbefale dette Forslag paa 
det bedste. Det forekommer mig, at man 
ikke har Ret til saaledes at tilsidesætte 
netop denne Kommune, som har vist den 
største og virkningsfuldeste Offerberedvil- 
lighed, som har grebet Sagen an, medens 
man andetsteds kun talte derom, som alt- 
saa her er gaaet i Spidsen, har vist det 
gode Eksempel. Jeg, forstaar ikke, hvor- 
for vort Sanatorium skal nægte.9 en Un- 
derstøttelse, som man ellers giver til Sana- 
torierne udenfor København. 

L. Rasmussen: Jeg har kun bedt 
om Ordet for med faa Ord at udtale min 
Glæde over Ændringsforslag Nr. 152, som 
indeholder to Bevillinger, den ene paa 
1,000 Kr. som 1ste Del af et treaarigt 
Tilskud til Driften af 홢Adserbølgaard Op- 
tagelseshjem" og det andet paa 2,000 Kr. 
som Iste Del af et treaarigt Tilskud til 
Driften af 홢Hedehjemmet Lyng". Om nu 
Forholdet mellem disse 2 Bevillinger 홢 
1,000' Kr. til det ene og 2,000 Kr. til det 
andet 홢 er rigtigt, kan jeg ikke sige 
noget om, for jeg kender kun det ene. af 
dem, nemlig Optagelseshjemmet paa 홢Ad- 
serbølgaard" ; men der kender jeg Manden. 
Jeg har kendt baade Manden og Konen, 
men Konen er nu desværre død, og det 
gør jo Vilkaarene vanskeligere for Manden, 
for hun var vist meget dygtig ogsaa paa 

, det Omraade, vi her beskæftige os med, 
nemlig til at omgaas Fanger, naar de 
komme ud af Fængslerne, og det er gen- 
nemgaaende meget vanskelige Folk at 
have at gøre med. Jeg kender, som sagt, 
Manden, og har været paa Optagelses- 
hjemmet adskillige Gange, saa jeg kender 
noget til Forholdene der. Derfor tror jeg 
med Rette at kunne udtale,, at dette Op- 
tagelseshj em har Trang til denne Bevil- 
ling, hvad de økonomiske Forhold angaar, 
og at det ogsaa fortjener det for den 
Maade, hvorpaa Manden røgter det Hverv, 
han har paataget sig. Derfor glæder jeg 
mig over denne Bevilling, og jeg haaber 
ogsaa, at den til det Optagelseshj em, jeg 
ikke kender, er berettiget. Derfor har jeg 
blot villet udtale min Glæde og Tak til 
det ærede Finansudvalg og den højtærede 
Minister. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): Paa 
den fraværende Justitsministers Vegne 
skal jeg udtale en Tak til det ærede Ud- 
valg, som paa sædvanlig kulant Maade har 
behandlet de Ændringsforslag, Justitsmini- 
steren selv har stillet. Der er jo kun eet 
Forslag af Justitsministeren, som det hele 
Udvalg ikke har kunnet tiltræde. Det 
angaar et personligt Tillæg til Fysikus 
Jastrau af 500 Kr. som første Bidrag for 
en ny 2-aarig Periode. Det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen) erklærede, at han kunde 
ikke tiltræde dette Forslag. Jeg skal op- 
lyse, at dette Forslag ikke er noget nyt; 
der er allerede ved tidligere Tillægsbevil- 
lingslove blevet givet et saadant aarligt Til- 
skud af 500 Kr. til vedkommende Fysikus, 
og Motiveringen deraf er den, at Indtægten 
af hans Praksis er gaaet ned og gaaet ned 
paa Grund af den Konkurrence, Staten 
selv har etableret med ham, idet der gives 
Statsunderstøttelse til Læger, der have 
nedsat sig indenfor den Rayon, hvor han 
tidligere havde sin Praksis. Naar han nu 
er gaaet til Færøerne i Haab om at have 
de Indtægter, som sædvanlig fulgte med 
dette Embede og den Praksis, der fulgte 
med, er der noget rimeligt i, naar man 
ellers vil beholde Manden deroppe, at, 
naar Staten ved sin Støtte skaber en 
Konkurrence med ham, der maa berøve 
ham noget af hans Indtægt, der da til 
Gengæld ydes ham en personlig Støtte af 
500 Kr. Det er, som sagt, ikke nyt; det 
er tidligere sket paa Tillægsbevillingslovene, 
og jeg skal anbefale det høje Ting at slutte 
sig til Udvalgets Flertal og vedtage denne 
Bevilling. 

Det socialdemokratiske Mindretal har 
atter i Aar stillet Forslag om at yde en 
Bevilling paa 65,000 Kr. til Støtte af Bo- 
serup Sanatorium. Det høje Ting erindrer, 
at denne Sag har været Genstand for ret 
ivrige Diskussioner mellem det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
og Justitsministeren i tidligere, Aar, og at 
Justitsministeren har modsat sig at yde et 
saadant Tilskud a,f Grunde, som ærede 
Medlemmer ganske sikkert erindre. Ogsaa 
i Aar kan Justitsministeren ikke modtage 
dette Forslag, og der er endnu meget 
mindre Grund til at modtage det i Aar 
end tidligere. Nu er Forholdet jo det, at 
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